Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 404 
Критерии и показатели оценки основной деятельности 

за 2011-2012 учебный год

1.Качество предоставляемых образовательных услуг.

· Качество обученности учащихся – по итогам 2011/2012 учебного года

	Ступень обучения
	Количество учащихся
	Количество учащихся, успевающих на «4» и «5» (чел. и %)
	Количество учащихся, получивших похвальные листы и аттестаты особого образца

(чел. и %)
	Второгодники (чел. и %)
	Отсев 

(чел. и %)

	I ступень
	367
	150 (40,8%)
	26 (7,08%)
	2 (2,2%)
	

	II ступень
	401
	119 (29,7%)
	8 (1,9%)
	2 (2,2%)
	

	III ступень
	90
	20 (22,2%)
	4 (4.4%)
	0
	

	Всего
	858
	289 (33,7%)
	38 (4.4%)
	4 (4.4%)
	


· Результаты ЕГЭ по русскому языку – по итогам 2011/2012 учебного года
	Количество выпускников 11-х классов
	Количество учащихся, сдавших ЕГЭ
	Количество учащихся, сдавших ЕГЭ выше границы (чел. и %)
	Качество обученности учащихся в %
	Количество учащихся, сдавших ЕГЭ ниже границы (чел. и %)
	Средний бал сдачи ЕГЭ по ОУ 

	41
	41
	41
	100%
	0
	60,1


· Результаты ЕГЭ по математике – по итогам 2011/2012 учебного года

	Количество выпускников 11-х классов
	Количество учащихся, сдавших ЕГЭ
	Количество учащихся, сдавших ЕГЭ выше границы (чел. и %)
	Качество обученности учащихся в %
	Количество учащихся, сдавших ЕГЭ ниже границы (чел. и %)
	Средний бал сдачи ЕГЭ по ОУ 

	41
	41
	41
	100%
	0
	45,7


· Участие учащихся в олимпиадах и конкурсных мероприятиях различного уровня (городского, всероссийского, международного)
	Название мероприятия (олимпиад, конкурсов)
	Количество участников
	Количество победителей

	городской уровень:

олимпиада по истории

олимпиада по информатике

олимпиада по технологии

олимпиада по физической культуре

профориентационный конкурс «Путь к успеху».
	2

3

3

1

3
	1

0

0

0

3

	всероссийский уровень:
олимпиада по истории
	1
	0

	международный уровень:
конкурс по русскому языку «Русский медвежонок»

конкурс по математике «Кенгуру»

конкурс по информатике «КИТ»

конкурс по МХК «Золотое руно»

конкурс по английскому языку «Британский бульдог»
	255
215

37
35
71
	0

0

0

4

0


2.Инновационная деятельность образовательного учреждения. Творческий потенциал учреждения.

	Инновационный статус образовательного учреждения
(указать тему эксперимента)
	· районная ОЭП: нет
· городская ОЭП: нет
· ресурсный центр: нет
· лаборатория: нет

	Открытость образовательного учреждения 
(указать уровень мероприятий – районный, городской; тематика мероприятия)
	· семинары: 1.«Опыт освоения программы формирования универсальных учебных действий у обучающихся на ступени начального общего образования УМК «Школа России» (районный уровень)
· 2. «Роль службы сопровождения по оказанию помощи несовершеннолетним, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» (районный уровень)
· круглые столы: нет
· мастер-классы: нет

· педагогические студии: «Антикоррупционное воспитание на уроках и во внеурочной деятельности» (районный уровень)
· конференции: нет

	Участие учителей в конкурсах педагогических достижений
(указать количество, Ф.И.О. учителя, предмет)
	· районный уровень
2человека: 
Михайловская С.В. – математика
 Соколова О.А. – классный руководитель
· городской уровень
нет
· всероссийский уровень
нет

	Участие учителей в конкурсах приоритетного национального проекта «Образование»
(указать количество, Ф.И.О. учителя, предмет)
	· участники
нет
· победители
нет

	Публикации педагогов образовательного учреждения
(указать название статьи, разработки, выходные данные публикации, Ф.И.О. учителя, предмет)
	· школьный уровень
нет
· районный уровень
нет
· городской уровень

Смирнова Т.Д. и др. «Формирование компетенций обучающихся на основе интеграции образовательной, научной и инновационной деятельности» - Вестник Санкт-Петербургской юридической академии №2 (15) 2012.
Смирнова Т.Д. и др. «Образовательные технологии в подготовке юристов: сущность, целеполагание, проектирование» - Вестник Санкт-Петербургской юридической академии №2 (11) 2012.
Щур А.В. «Дидактический материал в помощь учителю при изучении романа А.Толстого «Петр I» в 11 классе. – Соц. сеть работников образования (nsportal.ru).
Щур А.В. «Урок-мастерская: за и против» - Соц. сеть работников образования (nsportal.ru).
Пантюшина Е.С. «Геометрия в начальной школе» - Соц. сеть работников образования (nsportal.ru).

Пантюшина Е.С. «Внеклассные мероприятия по формированию установок толерантного сознания у детей младшего школьного возраста: взаимосвязь толерантности с выбором профессии» - Соц. сеть работников образования (nsportal.ru).
Михайловская С.В. «Признаки и свойства параллельных прямых в решении задач» - сборник «Современный урок – методическая копилка учителя» ГОУ ДПО ЦПКС СПб «РЦОК и ИТ», 2011


3. Загруженность кабинетов информатики.
	
	Загруженность кабинета информатики
(Кол-во часов в неделю)

	
	Уроки 
	Внеурочная деятельность
	Платные услуги

	Кабинет информатики

№ 215
	21
	нет
	нет

	Кабинет информатики

№ 216
	24
	1
	нет


Количество компьютеров в ОУ _____81__ ед.

Количество компьютеров на одного ученика __0,07________ ед. 

Другие средства информатизации в образовательном процессе.

	
	Кол-во
	Интенсивность использования

	
	
	Предметы
	В среднем часов в неделю

	Интерактивная доска
	2
	Математика, русский язык, окр. мир, литер. чтение.
	20

	Мультимедийый проектор
	10
	Математика, русский язык, окр. мир, литер. чтение, литература, физика, география, технология, МХК, истор.СПб, ОБЖ, проф.карьера
	35


Зам. директора по УВР







Шунина Л.В.
